
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСК ОГО 
МУНИЦИПАЛЬ НОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛ АСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 27.12.2021г.        № 1400 

г. Россошь 

 

О внесении изменений в  
постановление администрации  
Россошанского муниципального  
района от 15.10.2020 № 1118  
«Об утверждении муниципальной  
программы Россошанского  
муниципального района  
«Энергоэффективность, развитие  
энергетики, транспорта  
и муниципального хозяйства»  

 

 

На основании решения 21 сессии Совета народных депутатов Россошанского 

муниципального района от  23.12.2020  № 165  «О районном бюджете на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов», решения 29 сессии  Совета народных 

депутатов Россошанского муниципального района от 08.09.2021 № 211 «О 

внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 23.12.2020  № 165  

«О районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 

решения 31 сессии  Совета народных депутатов Россошанского муниципального 

района от 27.10.2021 № 215 «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов от 23.12.2020  № 165  «О районном бюджете на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов», решения 32 сессии  Совета народных депутатов 

Россошанского муниципального района от 22.12.2021 № 231 «О внесении 

изменений в решение Совета народных депутатов от 23.12.2020  № 165  «О 

районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в 

соответствии с постановлением администрации Россошанского муниципального 

района от 15.10.2013 № 2401 «О порядке разработки, реализации и оценки 



эффективности муниципальных программ Россошанского муниципального 

района», распоряжением администрации Россошанского муниципального района 

от 24.09.2020 № 291-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Россошанского муниципального района» и в целях актуализации муниципальной 

программы «Энергоэффективность, развитие энергетики, транспорта и 

муниципального хозяйства» администрация Россошанского муниципального 

района  постановляет: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

Россошанского муниципального района от 15.10.2020 № 1118 «Об утверждении 

муниципальной программы Россошанского муниципального района 

«Энергоэффективность, развитие энергетики, транспорта и муниципального 

хозяйства» (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации 

муниципальной программы) изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

муниципальной 

программы) 

Всего по муниципальной программе -522311,9  тыс. руб., 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной бюджет – 303758,8 

тыс. руб., местный бюджет – 218553,1 тыс. руб., внебюджетные 

источники– 0,0 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации муниципальной программы: 

2021 год – 167146 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной бюджет 131610,8 тыс. 

руб., местный бюджет – 35535,2 тыс. руб., внебюджетные источники – 

0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 121691,9 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет– 0,0 тыс. руб., областной бюджет – 86074,0 тыс. 

руб., местный бюджет – 35617,9 тыс. руб., внебюджетные источники – 

0,0 тыс. руб.; 

2023 год –122924,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет– 0,0 тыс. руб., областной бюджет – 86074 тыс. 

руб., местный бюджет – 36850,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 

0,0 тыс. руб.; 

2024 год –36850,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет– 0,0 тыс. руб., областной бюджет – 0,0 тыс. 

руб., местный бюджет – 36850,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 

0,0 тыс. руб.; 

2025 год –36850,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет– 0,0 тыс. руб., областной бюджет – 0,0 тыс. 

руб., местный бюджет – 36850,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 

0,0 тыс. руб.; 

2026 год –36850,0 тыс. руб. всего, 



в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет– 0,0 тыс. руб., областной бюджет – 0,0 тыс. 

руб., местный бюджет – 36850,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 

0,0 тыс. руб.; 

 

1.2. В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие транспортной системы и 

дорожного хозяйства» Программы разделы: «Основные мероприятия, входящие 

в состав подпрограммы», «Показатели (индикаторы) подпрограммы» и  

«Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах 

каждого года реализации подпрограммы)», изложить в следующей редакции: 

Основные 

мероприятия, 

входящие в состав 

подпрограммы 

Основное мероприятие 2.1. «Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения»  

Основное мероприятие 2.2. «Развитие и содержание улично-дорожной 

сети в границах сельских поселений»  

Основное мероприятие 2.3. «Обеспечение экономической 

устойчивости транспортного предприятия автомобильного транспорта 

ООО «Прометей-2» 

Показатели 

(индикаторы) 

подпрограммы 

- доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения с твердым покрытием, отремонтированных с 

привлечением средств областного бюджета, в общей протяженности 

дорог общего пользования местного значения, %; 

- доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения с твердым покрытием, отремонтированных за счет 

средств дорожного фонда, в общей протяженности дорог общего 

пользования местного значения, %.  

- регулярность движения автобусов на закрепленных за ООО 

«Прометей-2» регулярных автобусных маршрутах пригородного 

сообщения. 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы)  

Всего по подпрограмме – 440972,1 тыс. руб., 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной бюджет – 255674,4 

тыс. руб., местный   бюджет – 185297,7 тыс. руб., внебюджетные 

источники – 0.0 тыс. руб.; 

в том числе по годам реализации подпрограммы: 

2021 год – 131079,2 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной бюджет – 101299,4 

тыс. руб., местный   бюджет – 29779,8 тыс. руб., внебюджетные 

источники – 0.0 тыс. руб.; 

2022 год – 107305,4 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной бюджет – 77187,5 тыс. 

руб., местный   бюджет – 30117,9 тыс. руб., внебюджетные источники – 

0.0 тыс. руб.; 

2023 год – 108537,5 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной бюджет – 77187,5 тыс. 

руб., местный   бюджет –31350,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 

0.0 тыс. руб.; 

2024 год – 31350,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной бюджет – 0,0 тыс. руб., 

местный   бюджет – 31350,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 0.0 

тыс. руб.; 



2025 год – 31350,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной бюджет – 0,0 тыс. руб., 

местный   бюджет – 31350,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 0.0 

тыс. руб.; 

2026 год – 31350,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной бюджет – 0,0 тыс. руб., 

местный   бюджет – 31350,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 0.0 

тыс. руб. 

1.3. Раздел Программы «Приоритеты муниципальной политики, цели, 

задачи в сфере реализации     муниципальной программы Россошанского 

муниципального района «Энергоэффективность, развитие энергетики, транспорта 

и муниципального хозяйства» после абзаца «- приведение дорожной сети района в 

соответствие с требованиями по критериям безопасности дорожного движения, 

долговечности и эксплуатационной надежности, повышение качества 

транспортного обслуживания» дополнить абзацем «- удовлетворение потребности 

населения в пассажирских перевозках и багажа общественным транспортом по 

маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам». 

1.4. Приложение 1 к Программе в таблице «Сведения о показателях 

(индикаторах) муниципальной программы Россошанского муниципального 

района «Энергоэффективность, развитие энергетики, транспорта и 

муниципального хозяйства» и их значениях» после строки 2.2.1 дополнить 

строками следующего содержания:  

Основное мероприятие 2.3. «Обеспечение экономической устойчивости транспортного предприятия 

автомобильного транспорта ООО «Прометей-2» 

2.3.1 

Регулярность движения автобусов на 

закрепленных за ООО «Прометей-2» 

регулярных автобусных маршрутах 

пригородного сообщения 

 % 

не 

мен

ее 

97,4 

       

1.5. Приложение 2 к Программе в таблице «Методики расчета показателей 

(индикаторов) муниципальной программы Россошанского муниципального 

района «Энергоэффективность, развитие энергетики, транспорта и 

муниципального хозяйства» после строки 2.2.1 дополнить строками следующего 

содержания:  

Основное мероприятие 2.3. «Обеспечение экономической устойчивости транспортного предприятия 

автомобильного транспорта ООО «Прометей-2» 

2.3.1 

Регулярность 

движения 

автобусов на 

закрепленных за 

ООО 

«Прометей-2» 

регулярных 

% 

Показатель рассчитывается по формуле: 

Lp= АДх/АДр*100%, 

Где: 

Lp – регулярность движения автобусов 

на закрепленных за ООО «Прометей-2» 

регулярных автобусных маршрутах 

пригородного сообщения; 

20 января 

года 

следующе

го за 

отчетным 

Отдел 

муниципальн

ого 

хозяйства, 

строительств

а и 

транспорта 



автобусных 

маршрутах 

пригородного 

сообщения 

АДр – плановое количество рейсов на 

закрепленных за ООО «Прометей-2» 

регулярных автобусных маршрутах 

пригородного сообщения; 

АДх – фактическое количество рейсов 

на закрепленных за ООО «Прометей-2» 

регулярных автобусных маршрутах 

пригородного сообщения . 

 

Источником данных для расчета 

показателя являются  отчетные данные 

ООО «Прометей-2». 

администрац

ии 

Россошанско

го 

муниципальн

ого района 

1.6. Приложение 3 к Программе в таблице «Перечень основных 

мероприятий подпрограмм и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной 

программы Россошанского муниципального района «Энергоэффективность, 

развитие энергетики, транспорта и муниципального хозяйства» после строки 

«Основное мероприятие 2.2.1» дополнить строкой следующего содержания: 

Основное 

мероприяти

е 2.3 

«Обеспечение 

экономической 

устойчивости 

транспортного 

предприятия 

автомобильного 

транспорта ООО 

«Прометей-2» 

Предоставление субсидий 

ООО «Прометей-2» на 

возмещение части затрат в 

связи с оказанием услуг по 

перевозке пассажиров и 

багажа общественным 

транспортом по маршрутам 

регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам 

2021 

год 

Отдел 

муниципальног

о хозяйства, 

строительства 

и транспорта 

администрации 

Россошанского 

муниципальног

о района 

Удовлетворе

ние спроса и 

доступности 

транспортны

х услуг. 

1.7. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике 

администрации Россошанского муниципального района и разместить на 

официальном сайте в сети Интернет. 

3. Отделу по финансам (А.И. Гольев) обеспечить финансирование 

мероприятий Программы в рамках утвержденного бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Д. Ю. Жадобина.  

 

 

 

Глава администрации                                                                          Ю.В. Мишанков 



 

Приложение  

к постановлению администрации 

Россошанского муниципального района                 

от 27.12.2021г.  № 1400 

Приложение 4 к муниципальной программе  

Россошанского муниципального района  

«Энергоэффективность, развитие энергетики,  

транспорта и муниципального хозяйства 

 

Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию муниципальной 

программы Россошанского муниципального района  

«Энергоэффективность, развитие энергетики, транспорта и муниципального хозяйства» 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Наименовани

е 

ответственно

го 

исполнителя, 

исполнителя 

- главного 

распорядител

я средств 

бюджета 

Россошанско

го 

муниципальн

ого района 

(далее - 

ГРБС) 

Всего 

Расходы бюджета, тыс. руб. 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

Первый год реализации (текущий год), всего 2022 2023 2024 2025 2026 

всего 

(бюджетные 

ассигнования, 

предусмотрен

ные решением 

СНД о  

бюджете 

района 

в том числе по источникам: 
(второй 

год 

реализаци

и) 

(третий 

год 

реализаци

и) 

четверты

й  год 

реализаци

и) 

(пятый 

год 

реализаци

и) 

(шестой 

год 

реализаци

и) 
Федеральн

ый бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Местн

ый 

бюдже

т 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14 

МУНИЦИПАЛЬ

НАЯ 

ПРОГРАММА 

Энергоэффективн

ость, развитие 

энергетики, 

Всего 522311,9 167146 0 131610,8 35535,2 121691,9 122924 36850 36850 36850 

в том числе 

по ГРБС 
5223 11,9 167146 0 131610,8 35535,2 121691,9 122924 36850 36850 36850 



транспорта и 

муниципального 

хозяйства 

ответственны

й 

исполнитель 

- отдел 

муниципальн

ого 

хозяйства, 

строительств

а и 

транспорта 

администрац

ии 

Россошанско

го 

муниципальн

ого  района 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

исполнитель  

- отдел по 

финансам 

администрац

ии 

Россошанско

го 

муниципальн

ого района 

268369,1 103940,5 0 93640,1 10300,4 67922,1 68291,5 9405 9405 9405 

исполнитель 

- отдел 

бухгалтерско

го учета и 

отчетности 

администрац

ии 

Россошанско

го 

муниципальн

ого района 

253942,8 63205,5 0 37970,7 25234,8 53769,8 54632,5 27445 27445 27445 

ПОДПРОГРАММ

А 1 

Энергосбережение 

и повышение 

энергетической   

эффективности 

Всего 65939,8 20666,8 0 14911,4 5755,4 14386,5 14386,5 5500 5500 5500 

в том числе 

по ГРБС: 
65939,8 20666,8 0 14911,4 5755,4 14386,5 14386,5 5500 5500 5500 

отдел 

муниципальн

ого 

хозяйства, 

строительств

а и 

транспорта 

администрац

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



ии 

Россошанско

го 

муниципальн

ого  района 

отдел по 

финансам 

администрац

ии 

Россошанско

го 

муниципальн

ого района 

28461,2 10688,2 0 10486,4 201,8 8886,5 8886,5 0 0 0 

отдел 

бухгалтерско

го учета и 

отчетности 

администрац

ии 

Россошанско

го 

муниципальн

ого района 

37478,6 9978,6 0 4425 5553,6 5500 5500 5500 5500 5500 

Основное 

мероприятие 1.1 

Энергосбережение 

и повышение 

энергетической 

эффективности в 

бюджетной сфере 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе 

по ГРБС: 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

отдел 

муниципальн

ого 

хозяйства, 

строительств

а и 

транспорта 

администрац

ии 

Россошанско

го 

муниципальн

ого  района 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.2 

Уличное 

освещение 

Всего 26659,4 8886,4 0 8886,4 0 8886,5 8886,5 0 0 0 

в том числе 

по ГРБС: 
26659,4 8886,4 0 8886,4 0 8886,5 8886,5 0 0 0 



отдел по 

финансам 

администрац

ии 

Россошанско

го 

муниципальн

ого района 

26659,4 8886,4 0 8886,4 0 8886,5 8886,5 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.3 

Субсидирование 

муниципальных 

унитарных 

предприятий в 

целях 

финансового 

обеспечения 

(возмещения) 

затрат в связи с 

выполнением 

работ, оказанием 

услуг. 

Всего 37000 9500 0 4000 5500 5500 5500 5500 5500 5500 

в том числе 

по ГРБС: 
37000 9500 0 4000 5500 5500 5500 5500 5500 5500 

отдел 

бухгалтерско

го учета и 

отчетности 

администрац

ии 

Россошанско

го 

муниципальн

ого района 

37000 9500 0 4000 5500 5500 5500 5500 5500 5500 

Основное 

мероприятие 1.4 

Софинансировани

е расходов по 

реализации 

мероприятий по 

ремонту объектов 

теплоэнергетическ

ого хозяйства 

муниципальных 

образований, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, к 

очередному 

отопительному 

периоду, на 2021 

год 

Всего 2280,4 2280,4 0 2025 255,4 0 0 0 0 0 

в том числе 

по ГРБС 
2280,4 2280,4 0 2025 255,4 0 0 0 0 0 

отдел по 

финансам 

администрац

ии 

Россошанско

го 

муниципальн

ого района 

1801,8 1801,8 0 1600 201,8 0 0 0 0 0 

отдел 

бухгалтерско

го учета и 

отчетности 

администрац

ии 

Россошанско

го 

муниципальн

ого района 

478,6 478,6 0 425 53,6 0 0 0 0 0 

ПОДПРОГРАММ

А 2 

Развитие 

транспортной 

системы и 

Всего 440972,1 131079,2 0 101299,4 29779,8 107305,4 108537,5 31350 31350 31350 

в том числе 

по ГРБС 
440972,1 131079,2 0 101299,4 29779,8 107305,4 108537,5 31350 31350 31350 



дорожного 

хозяйства 

отдел по 

финансам 

администрац

ии 

Россошанско

го 

муниципальн

ого района 

224507,9 77852,3 0 67753,7 10098,6 59035,6 59405 9405 9405 9405 

отдел 

бухгалтерско

го учета и 

отчетности 

администрац

ии 

Россошанско

го 

муниципальн

ого района 

216464,2 53226,9 0 33545,7 19681,2 48269,8 49132,5 21945 21945 21945 

Основное 

мероприятие 2.1 

Капитальный 

ремонт и ремонт  

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Всего 255826,9 101451,9 0 101299,4 152,5 77187,5 77187,5 0 0 0 

в том числе 

по ГРБС 
255826,9 101451,9 0 101299,4 152,5 77187,5 77187,5 0 0 0 

отдел по 

финансам 

администрац

ии 

Россошанско

го 

муниципальн

ого района 

167858,6 67858,6 0 67753,7 104,9 50000 50000 0 0 0 

отдел 

бухгалтерско

го учета и 

отчетности 

администрац

ии 

Россошанско

го 

муниципальн

ого района 

87968,3 33593,3 0 33545,7 47,6 27187,5 27187,5 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.2 

Развитие и 

содержание 

улично-дорожной 

сети в границах 

сельских 

поселений 

Всего 184845,2 29327,3 0 0 29327,3 30117,9 31350 31350 31350 31350 

в том числе 

по ГРБС 
184845,2 29327,3 0 0 29327,3 30117,9 31350 31350 31350 31350 

отдел по 

финансам 

администрац

ии 

Россошанско

56649,3 9993,7 0 0 9993,7 9035,6 9405 9405 9405 9405 



го 

муниципальн

ого района 

отдел 

бухгалтерско

го учета и 

отчетности 

администрац

ии 

Россошанско

го 

муниципальн

ого района 

128195,9 19333,6 0 0 19333,6 21082,3 21945 21945 21945 21945 

Основное 

мероприятие 2.3 

«Обеспечение 

экономической 

устойчивости 

транспортного 

предприятия 

автомобильного 

транспорта ООО 

«Прометей-2» 

Всего 300 300 0 0 300 0 0 0 0 0 

в том числе 

по ГРБС 
300 300 0 0 300 0 0 0 0 0 

исполнитель 

- отдел 

бухгалтерско

го учета и 

отчетности 

администрац

ии 

Россошанско

го 

муниципальн

ого района 

300 300 0 0 300 0 0 0 0 0 

ПОДПРОГРАММ

А 3 

Развитие 

системы 

водоснабжения и 

водоотведения 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

Всего 15400 15400 0 15400 0 0 0 0 0 0 

в том числе 

по ГРБС: 
15400 15400 0 15400 0 0 0 0 0 0 

отдел по 

финансам 

администрац

ии 

Россошанско

го 

муниципальн

ого района 

15400 15400 0 15400 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.1 

Строительство и 

реконструкция 

водоснабжения и 

Всего 15400 15400 0 15400 0 0 0 0 0 0 

в том числе 

по ГРБС: 
15400 15400 0 15400 0 0 0 0 0 0 



водоотведения в 

Россошанском 

муниципальном 

районе 

Воронежской 

области 

отдел по 

финансам 

администрац

ии 

Россошанско

го 

муниципальн

ого района 

15400 15400 0 15400 0 0 0 0 0 0 

 

 

Руководитель аппарата                                                                                                                                                        И.М. Марков 


